



september 2007

Side 1 af 2

ÅBENT HUS 8. SEPTEMBER 2007

Kære Heljan venner!

Først og fremmest skal lyde en stor og varm tak til alle, der har været med til at markedsføre os gennem de 50 år Heljan har eksisteret. Det gælder både kunder, forhandlere samt leverandører og ikke mindst de der gennem tiden er kommet med konstruktive kommentarer om vore produkter og dermed har været med til at præge de 50 år, der nu er gået.

Det er klart, der er sket mange ting gennem årene og ved et sådan jubilæum er der tid til at stoppe lidt op, se lidt tilbage og dermed bruge de erfaringer til at præge fremtiden med.

Det hele begyndte tilbage i 1957, hvor jeg så inderligt ønskede mig en modeljernbane. Dengang var udbuddet ikke så stort som i dag. Da jeg på daværende tidspunkt var 13 år, havde jeg ikke de store muligheder for at investere i modeltog, da det var rimeligt dyrt. Jeg begyndte at bringe aviser ud på Frederiksberg, for at tjene til min kommende hobby. Set i bakspejlet er jeg sikker på, at det var min far, der har præget mig med modeltog, og måske var han endnu mere interesseret end mig.

Samtidig med at min far var ansat ved politiet, var han vicevært i en ejendom på Frederiksberg. Det hele begyndte med at Heljan fremstillede farvet savsmuld. Fyrkælderens blev brugt som tørrekælder, savsmuldet blev solgt til samtlige hobbyforretninger, der var dengang. Senere blev det til perroner, som blev fremstillet over de gasblus, der var i lejligheden på 5. sal.

Dengang var udbuddet af plastikhuse ikke stort, der fandtes faktisk kun paphuse med plastikvinduer. Da min far før sin politigerning var udlært værktøjsmager, begyndte han at fremstille plastikvinduer, som blev solgt løse. Der blev fremstillet på en håndbetjent plastikmaskine, den maskine, der står i vores reception i dag, og som dengang var placeret i vores badeværelse på 5. sal. Dengang havde min far stadig fast job ved politiet, så derfor skulle der produceres vinduer om aftenen. Men det syntes underboen ikke rigtig om, da det larmede nedenunder, derfor blev maskinen flyttet ned i fyrkælderens, hvor den ikke forstyrrede nogen.

I 1961 flyttede familien til Hvidovre i en villa med kælder. Her blev der installeret en halvautomatisk plastikmaskine, som senere blev til en fuldautomatisk maskine. På et tidspunkt blev også disse lokaler for små og derfor flyttede hele familien til Fyn, hvor en bygning på 200 m² rummede virksomheden. Min far havde nu også besluttet at forlade politigerningen og hellige sig 100 % om Heljan.

Joh – jeg må tilstå jeg personligt har mange gode minder om mine drengeår. Minder som er utroligt svært at beskrive på et stykke papir i kort form.

HELJAN A/S, Rebslagervej 6, DK-5471 Sønderø

Tlf.: 64 89 11 88 - Fax: 64 89 31 61 - E-mail heljan@heljan.dk - Hjemmeside www.heljan.dk

A/S Reg. No. 62.722 - VAT No: DK 51682815 - Nordfyns Bank, Bogense - Giro 6 49 94 81



september 2007

Side 2 af 2


I 1986 flyttede vi til Søndersø, hvor vi er i dag, og har 4.100 m2 produktionslokaler. I den mellemliggende tid har udviklingen gået utroligt stærkt. Vi har gennem mange år produceret modeller for Märklin, Revell, samt de største tog producenter i USA, og gør det stadig.

Meget af vor produktion foregår i dag uden for Danmarks grænser, desværre. Dette er nødvendigt for at kunne konkurrere på de markeder vi sælger til i dag. Vort største marked er USA, hvor Walthers er vores største kunde, de fejrer 75 års jubilæum i år.

Personligt har jeg altid haft et meget fortroligt forhold til alle vore kunder, mange af dem har også gennem tiden boet privat hos Lene og mig. I den forbindelse skal også lyde en stor tak til Lene, som altid beredvilligt har ladet vore døre stå åbne. Jeg har også sat ærlighed højt over for alle, jeg mener det er vigtigt at være ærlig og tror også, at det svarer sig i længden.

Jeg mener også, at vi står godt rustet til fremtiden. Vi har medarbejdere, som er utroligt engageret i det de fremstiller, de værdsætter at følge et produkt fra start til slut, selv om en del af forædlingen foregår uden for landets grænser.

Fremtiden er naturligvis også Bo og Kim, vore to drenge, som på meget professionelt vis er kommet ind i vor virksomhed. De har hver deres stærke sider og i et fællesskab er med til at gøre Heljan international.

Så fremtiden mener jeg vi står godt rustet til, en fremtid hvor hele  som inkluderer alle kunder / leverandører / medarbejdere / familie, samt de hjælpere vi har, der altid står parat med en hjælpende hånd. Hvis vi fortsætter det gode samarbejde, så er jeg sikker på, at Heljan vil bestå også de næste 50 år.

Endnu engang hjerteligt tak, til alle Jer, der har støttet os på den ene eller anden måde, uden Jer havde vi ikke nået så langt. Sluttelig skal også lyde et "Held og lykke" med fremtiden for det samarbejde vi alle sammen har i forbindelse vort firma.

De ærbødige hilsener og tak for samarbejdet.


Jan Nannestad

HELJAN A/S, Rebslagervej 6, DK-5471 Søndersø

Tlf.: 64 89 11 88 - Fax: 64 89 31 61 - E-mail heljan@heljan.dk - Hjemmeside www.heljan.dk

A/S Reg. No. 62.722 - VAT No: DK 51682815 - Nordfyns Bank, Bogense - Giro 6 49 94 81